

СОГЛАСОВАНО

" " 201__ г.

Наименование стройки - ведомость объемов работ
Объект

НАЧАЛЬНИК УЖКХ

БАДИГИН Е.В.

УТВЕРЖДАЮ



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Частичная замена оконных рам в подъезде № 8 по адресу: г.Иваново, ул.Володарского д.7

Основание
Чертежи №

Сметная стоимость - 80,000 тыс.руб

Нормативная трудоемкость 89,63 чел-ч

Сметная заработная плата - 0,773 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.с индексацией в цены 4 квартала 2013 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количес тво	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				Всего	Экспл. машин	Материал ы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материал ы	На едн.	Всего
			ед. изм.	Основно й зарплаты	В т.ч. зарплаты				В т.ч. зарплаты			
№1 <Нет раздела>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнения проемов оконных без подоконных досок	0,135	1639,58	241,95	0	221,34	188,68	32,66	0	172,76	23,3226
	(0)		100 м2	1397,63	89,78				12,12		7,74	1,0449
2	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилией поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых (9 шт)	0,135	16385,6535	635,3125	13578,52	2212,06	293,2	85,77	1833,1	248,492	33,54642

	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=1888,54*1,15; ЭММ=508,25*1,25; ЗПм=20,42*1,25; ТЗТ=216,08*1,15; ТЗПм=1,76*1,25	100 м2 проемов	2171,821	25,525			3,45		2,2	0,297	
3	прайс-лист	блок оконный	13,5 м2		550	7425			7425			
4	ФЕРр58-20-01	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	0,135	2516,07	5,99	2156,85	339,67	47,69	0,81	291,17	41,41	5,59035
	(0)		100 м	353,23	0,93			0,13		0,08	0,0108	
4.1	509-9900	Строительный мусор	0,03024 т		0				0			
5	ФЕРр62-9-04	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10%	0,21	1468,24	8,36	729,8	308,33	153,32	1,76	153,26	84,5	17,745
	(0)		100 м2 окрашив аемой поверхн ости	730,08	1,16				0,24		0,1	0,021
6	ФЕР15-02-031-0 1	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	0,028	4507,088	80,5	2246,51	126,2	61,04	2,25	62,9	234,669	6,57073
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=1895,72*1,15; ЭММ=64,4*1,25; ЗПм=23,9*1,25; ТЗТ=204,06*1,15; ТЗПм=2,06*1,25	100 м2 штукат уриваем ой поверхн ости	2180,078	29,875				0,84		2,575	0,0721
7	ФЕР15-04-007-0 1	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен	0,028	1535,454	17,0375	1080,6	42,99	12,26	0,48	30,26	50,094	1,40263

Зарплата	756,19	1	756,19
Машины и механизмы	123,73	1	123,73
Материалы	2370,69	1	2370,69
Итого по неуценным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ			7425
Итого			11845,21
Итого Накладные расходы	746,22	1	746,22
Итого Сметная прибыль	423,38	1	423,38
Итого			11845,21
Индекс СМР	11845,21*5,69	5,69	67399,24
Итого по перевозке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	15,66*5,61	5,61	87,85
Итого по погрузке/разгрузке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	55,19*5,61	5,61	309,62
Итого			67796,71
Временные здания и сооружения	67796,71*0	0	0
Итого			67796,71
Зимнее удорожание	67796,71*0	0	0
Итого			67796,71
Непредвиденные расходы	67796,71*0	0	0
Итого			67796,71
НДС	67796,71*0,18	18%	12203,41
Итого			80000,12
СОСТАВИЛ			
ПРОВЕРИЛ			

НАЧАЛЬНИК

БАДИГИН Е.В.



УТВЕРЖДАЮ

201 г.

Дефектная ведомость
 Частичная замена оконных рам в подъезде № 8 по адресу : г.Иваново, ул.Володарского д.7

Поз ици я	Наименование конструктивных элементов	Единица измерения	Количество	Техническое состояние и методы реставрации
1	2	3	4	5
	ФЕР46-04-012-02	100 м2	0,135	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок 0,135
	ФЕР10-01-034-03	100 м2 проемов	0,135	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых (9 шт) 0,135
	прайс-лист	м2	13,5	блок оконный 13,5
	ФЕР58-20-01	100 м	0,135	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м 0,135
	ФЕР62-9-04	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,21	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10% 0,21
	ФЕР15-02-031-01	100 м2 штукатуриваемой поверхности	0,028	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских 0,028
	ФЕР15-04-007-01	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,028	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен 0,028

ФСЦпм01-01-01-041	т	1,284	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 1,284
ФСЦпм03-21-01-012	т	1,284	Расстояние перевозки: от 11.1 до 12.0 км. Класс груза 1. Таблица 03-21 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера 1,284

